

Congonhas, 5 de Agosto de 2024 - Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 - ANO 14 | Nº 3587

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC/160/2020

Partes: Município de Congonhas X Cooperativa de Transporte Rodoviário "COOPERTRAN" LTDA. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação do prazo do contrato por mais 12 meses, sendo a vigência com início em 07/08/2024 e término em 07/08/2025. Data: 1°/08/2024.

Código de Validação: 273626

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC/076/2023

Partes: Município de Congonhas X FABIANE DIAS FERNANDES DE CASTRO URZEDO LIMITADA. Constitui objeto do presente termo aditivo o reajuste de preços do Contrato nº PMC/076/2023, pelo índice do INPC no percentual de 3,70% (três vírgula setenta por cento), conforme cálculo da folha 2116 do processo. Valor: R\$ 191.190,37. Congonhas-MG. Data: 31/07/2024.

Código de Validação: 275226

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC/085/2023

Partes: Município de Congonhas X CENTRO EDUCACIONAL TRENZINHO MÁGICO LTDA. Constitui objeto do presente termo aditivo o reajuste de preços do Contrato nº PMC/085/2023, pelo índice do INPC no percentual de 3,70% (três vírgula setenta por cento), conforme cálculo da folha 2116 do processo. Valor: R\$ 179.388,71. Congonhas-MG. Data: 31/07/2024.

Código de Validação: 275326

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC/118/2023

Partes: Município de Congonhas X CEBE – CENTRO BATISTA DE EDUCAÇÃO LTDA . Constitui objeto do presente termo aditivo o reajuste de preços do Contrato nº PMC/118/2023, pelo índice do INPC no percentual de 3,70% (três vírgula setenta por cento), conforme cálculo da folha 2116 do processo..Valor: R\$ 63.235,25. Congonhas-MG. Data: 01/08/2024.

Código de Validação: 275426



Congonhas, 5 de Agosto de 2024 - Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 - ANO 14 | Nº 3587

ESTADO DE MINAS GERAIS MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº FUMCULT/004/2024

Por cumprimento do princípio da publicidade, torna-se público, para conhecimento dos interessados, que a FUMCULT – Fundação Municipal de Cultura, Lazer e Turismo, realizará licitação, na modalidade PREÇÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, para a contratação de empresa especializada, através da prestação de serviços, com cessão de mão de obra, para a execução de caráter profissional, na área de engenharia de radiodifusão para atender às demandas da Rádio Educativa FM, da Fundação Municipal de Cultura, Lazer e Turismo - FUMCULT. Recebimento das propostas: a partir do dia 06 de agosto de 2024 (terça-feira), às 08:00 horas à 20 de agosto de 2024 (terça-feira), às 08:00 horas. Início da fase de disputa, às 09:00 horas do mesmo dia.

Local: www.bll.org.br. Divulgação do edital pelo PNCP: www.gov.br/pncp, BLL COMPRAS: bllcompras.com e Diário Eletrônico do Município: www.congonhas.mg.gov.br.

05 de agosto de 2024 Lana Mércia Brazil Dias de Castro – Diretora Presidente.

Código de Validação: 275626

EXPEDIENTE

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Defesa Civil e Social

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON